ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл»  Республики Коми

от 26 февраля 2024 г. № 02/196

Об   определении   уполномоченного   органа   и  утверждении состава комиссии по
принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение благоустроенного
жилого помещения в собственность или для полного погашения предоставленного

на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства
заемщика по которому обеспечены ипотекой,  лицам, которые относились к

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста

23 лет, или об отказе в ее предоставлении

В  соответствии  со  статьей  8.1. Федерального закона от 21 декабря 1996 года №
159-ФЗ «О дополнительных гарантиях  по  социальной  поддержке  детей-сирот  и  детей,
оставшихся  без  попечения  родителей»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 21 декабря 2023 года  №  2227 «Об отдельных вопросах предоставления
лицам,  указанным  в  пункте  1  статьи  8.1  Федерального  закона  «О  дополнительных
гарантиях  по  социальной  поддержке  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей»,  выплаты  на  приобретение  благоустроенного  жилого  помещения  в
собственность  или  для полного  погашения  кредита  (займа)  по  договору,  обязательства
заемщика по которому обеспечены ипотекой», Уставом муниципального округа «Вуктыл»
Республики  Коми  администрация  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми
постановляет:

1.  Определить  уполномоченным  структурным  подразделением  администрации
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, осуществляющим организационно-
техническое обеспечение деятельности комиссии по принятию решений о предоставлении
выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для
полного  погашения  предоставленного  на  приобретение  жилого  помещения  кредита
(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам,
которые  относились  к  категории  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей,  лиц из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения родителей,  и
достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении (далее - Комиссия), отдел по
социальной  политике  администрации  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики
Коми.

2. Утвердить состав Комиссии согласно приложению.
3. Комиссии в работе  руководствоваться  Приказом Минпросвещения России от 22

ноября 2023 года № 883 «Об утверждении Положения о комиссии по принятию решений о
предоставлении  выплаты  на  приобретение  благоустроенного  жилого  помещения  в
собственность  или  для  полного  погашения  предоставленного  на  приобретение  жилого
помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены
ипотекой, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения  родителей,  лиц  из  числа  детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении».

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит
опубликованию (обнародованию).

5.  Начальнику  отдела  по  социальной  политике  администрации  муниципального
округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  Козловой  К.С.  обеспечить  исполнение  настоящего
постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                                               Н.В. Новикова

                                                                                                                УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
 муниципального округа «Вуктыл»

                                                                                                  Республики Коми
 от 26 февраля 2024 г. № 02/196

                                                                                                   (приложение)

СОСТАВ
 комиссии по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения
предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору,

обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, лицам, которые
относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли

возраста 23 лет, или об отказе в ее предоставлении
(далее - Комиссия)

Председатель Комиссии:

Новикова Наталья Викторовна глава  муниципального  округа «Вуктыл»
Республики  Коми  -  руководитель
администрации.

Заместитель председателя Комиссии:

Бабина Виктория Александровна заместитель руководителя администрации
муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики  Коми  -  начальник
Финансового  управления  администрации
муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми.

Секретарь Комиссии:

Козлова Каролина Сергеевна начальник отдела по социальной политике
администрации  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми

Члены Комиссии:

Гончарова Елена Владимировна начальник  отдела  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
муниципального контроля администрации
муниципального  округа   «Вуктыл»
Республики Коми;

Ершова Елена Антоновна начальник  Управления  образования
администрации  муниципального  округа

consultantplus://offline/ref=CA79D44A042AE8B7A4BC6A45A9266EE3372AFD56397C96434A504217BDD1BEE3998B2751F0C20D9B73F7EEB9147C3FD64FC02633D6DF597E16E9CD7DP1UBJ

«Вуктыл» Республики Коми;

Нестеренко Марина Владимировна директор  государственного  бюджетного
учреждения  Республики  Коми
«Комплексный центр социальной защиты
населения  города  Вуктыла»  (по
согласованию);

 Родионова Ирина Григорьевна начальник отдела  правового  обеспечения
администрации   муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми;

Трошнева Валерия Вадимовна заведующий  сектором  опеки  и
попечительства   администрации
муниципального  округа   «Вуктыл»
Республики Коми;

Фадеева Марина Вадимовна заместитель  начальника  отдела  по
социальной  политике  администрации
муниципального  округа   «Вуктыл»
Республики Коми.